ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения проектов благоустройства дворовых территорий с представителями МКД

от 12.04.2017 г.

Присутствовали:

Председатель СД СГП – Яровикова И.В.

Зам.главы СГП – Гафаров Р.Р.

Начальник экономического отдела – Волкова Е.Н.

Представители собственников МКД:

Конов Александр Иванович – ул.Кирова, д.24

Рябоконь Василий Егорович – ул.Революции, д.5

Волчкова Светлана Васильевна – ул.Кирова д.24

Буслаева Нина Михайловна – ул.Володарского, д.72

Тумарова Людмила Петровна – ул.Кирова, д.34

Маркова Валентина Васильевна – ул.Кирова, д.24

Чеканов Анатолий Иванович – ул.Пушкина, д.15

Михайлова Наталья Николаевна – ул.Володарского, д.72

Вершинина Людмила Кимовна – ул.Пушкина, д.21

Чистякова Альбина Витальевна – ул.Революции, д.3

Козлова Галина Алексеевна – ул.Кирова, д.24

Матвеева Анна Сергеевна – ул.Кирова, д.24

Алексунина Нина Анатольевна – ул.Кирова, д.24

Букраба Наталья Николаевна – ул.Революции, д.3

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Общественное обсуждение проектов благоустройства дворовых территорий.

Слушали начальника экономического отдела Волкову Е.Н.:

- Уважаемые собственники помещений МКД и представители дворовых территорий. На прошедших встречах мы рассматривали предварительные варианты благоустройства ваших дворовых территорий. Были разработаны проекты совместно с управляющей компанией. Мы провели приблизительную оценку работ по благоустройству дворовых территорий входящих в минимальный и дополнительный перечни работ. Приблизительная стоимость работ по благоустройству ваших дворов превышает объем финансирования.  Просим вас ещё раз обсудить проекты и пересмотреть перечень работ по благоустройству. Возможно, какие-то работы придётся перенести на следующий год. Предлагаем вам исключить беседку и ограждение палисадников.
Слушали Буслаеву Нину Михайловну -  ул.Володарского, д.72: - Мы категорически против внесения в проект, каких либо изменений, так как проект согласован с собственниками МКД.
Слушали Вершинину Людмилу Кимовну – ул.Пушкина, д.21: - Мы согласны на исключение из перечня работ детской спортивной площадки, так как большинство собственников против футбольного поля.

Начальник экономического отдела – Волкова Е.Н: - Тогда мы предлагаем вам отремонтировать дворовое освещение и просим обсудить этот вариант с собственниками МКД.

Слушали Матвееву Анну Сергеевну – ул.Кирова, д.24: Просим Вас рассмотреть возможность благоустройства придомовой территории нашего дома с северной стороны, так как там расположены два подъезда.

Слушали председателя СД СГП Яровикову И.В:

- Для благоустройства придомовой территории с северной стороны дома 24 по ул.Кирова  необходимо разработать отдельный проект. К нам обращались жители этого дома с просьбой сделать тротуар около дома, так как, выходя из подъездов, люди попадают на проезжую часть, проходящую вдоль дома.

Предлагаем Вам ещё раз  обсудить проекты на собраниях собственников жилья МКД прилегающих к общей дворовой территории. Оформить протоколы общих собраний собственников помещений образующих дворовую территорию и сдать полный пакет документов, в соответствии с требованиями, на рассмотрение комиссии в срок до 20 апреля.
Председатель СД СГП                                                    И.В.Яровикова